РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  «26» июля 2012 г. № 228
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений в «Порядок
осуществления антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых

актов Нижнеилимского муниципального
района и их проектов, иных правовых
актов Нижнеилимского муниципального
района и их проектов», утвержденный

Решением Думы Нижнеилимского
муниципального района от 28.12.2009 г. № 566»
В целях организации деятельности органов администрации Нижнеилимского муниципального района по предупреждению включения в проекты муниципальных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений в муниципальных правовых актах, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в «Порядок осуществления антикоррупционой экспертизы нормативных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов, иных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов», утвержденный  Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.12.2009 г. № 566 следующие изменения:
1.1. Абзац второй статьи 3 изложить в редакции:

«Антикоррупционную экспертизу постановлений администрации Нижнеилимского муниципального района по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района федеральными законами и законами Иркутской области и их проектов осуществляют органы администрации, уполномоченные Распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Мэр
Нижнеилимского муниципального района

Н. И. Тюхтяев